

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๒ บ้านมอเจริญ ตำบลหินดาด
อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โครงการ ๒๑๘,๘๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันแปดร้อยบาท
ถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๒ บ้านมอเจริญ ประกอบด้วย
งานรื้อโครงสร้างเดิม งานปูกระเบื้อง งานฉาบปูนผนัง งานทาสี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๒๒,๘๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพัน
แปดร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.นายบัญชา วามะลุน ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ

๖.๒.นางสาวชุติมน ยั่งยืน ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ กรรมการ

๖.๓.นายประสิทธิ์ ทองสุทธิ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๖ ว อบต.หินดาด กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารเอนกประสงค์

เจ้าของงาน อำเภอปางศิลาทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านมอเจริญ ตำบลหินดาด อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

ประมาณการราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2558

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		รวมเป็นเงิน/บาท	
1	ประเภทงานอาคาร	175,112.29	1.2726	222,847.90	
2	ประเภทงานถนน				
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				
4	ประเภทงานชลประทาน				
5	ประเภทงานแหล่งน้ำ				
6	ประเภทงานอื่น ๆ				
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์				
	เงินล่วงหน้าจ่าย%				
	เงินประกันผลงานหัก%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...7...%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	งานจ้างเหมาเครื่องจักรหนัก(แบ็คโฮ)				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			222,847.90	
	คิดเป็นเงินประมาณ			222,800.00	
	ตัวอักษร สองแสนสองหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางจึงลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายบัญชา วามะสุน)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการ

(นางชุดิมส์ ยั่งยืน)

เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญการ

ลงชื่อกรรมการ

(นายประสิทธิ์ ทองสุทธิ)

นายช่างโยธา 6 ว

ประมาณการ.....

(นายอนันตกุล เหล่าเขตกิจ)

ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ

ตรวจ.....

(นายประสิทธิ์ ทองสุทธิ)

นายช่างโยธา 6 ว

เห็นชอบ.....

(นางบุญสม วามะสุน)

ปลัดอำเภอดำเนินการฝ่ายบริหารงานปกครอง

อนุมัติ.....

(นายนิสิต สวัสดิเทพ)

นายอำเภอปางศิลาทอง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ป.1) - ทราดยาบ - หินผสมคอนกรีต - เหล็ก Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. - RB Ø 6 มม. - DB Ø 12 มม. - ลวดผูกเหล็ก	8.05 54.00 5.00 9.00 80.50 0.03 0.12 4.50	ลบ.ม ถุง ลบ.ม ลบ.ม ตร.ม. ตัน ตัน กก.			436.00	3,509.80	3,509.80	
2	งานไม้แบบ ไม้คร่าวัดแบบ ไม้ค้ำยัน - ตะปูตอกไม้ชนิดผสม	54.00 5.00 9.00 80.50 0.03 0.12 4.50	ถุง ลบ.ม ลบ.ม ตร.ม. ตัน ตัน กก.	116.00 409.00 407.00 28.04 16,382.40 14,560.43 37.38	6,264.00 2,045.00 3,663.00 2,257.22 491.47 1,747.25 168.21			6,264.00 2,045.00 3,663.00 2,257.22 614.47 2,143.25 168.21	
3	งานผนัง - รื้อผนังก่ออิฐเดิม - งานก่ออิฐผนังใหม่ - อิฐบล็อก - ปูนซีเมนต์ผสม - ทราดยาบ	14.34 29.80 390.00 4.00 1.00 60.00	ตร.ม. ตร.ม. ก้อน ถุง ลบ.ม. ตร.ม.			133.00	764.75	764.75	
4	งานฉาบผนัง - ปูนซีเมนต์ผสม - ทราดยาบ	5.75 4.00	ลบ.ฟ. กก.					149.52	
5	งานเสาคอนกรีตสำเร็จรูป - ขนาด 0.15x0.15 ม. ยาว 3 เมตร - ขนาด 0.15x0.15 ม. ยาว 3.5 เมตร - ทราดยาบปรับปรุงรองรับพื้น	14.34 29.80 390.00 4.00 1.00 60.00 9.00 2.50	ตร.ม. ตร.ม. ก้อน ถุง ลบ.ม. ตร.ม. ถุง ลบ.ม.			38.00 80.00	544.92 2,384.00	544.92 2,384.00	
6	งานโครงสร้างหลังคา - เหล็กกล่อง 2x6" - จันทัน C 100x50x20x2.3 มม.	390.00 4.00 1.00 60.00 9.00 2.50 4.00 2.00 7.50 904.26 7.00 12.00	ก้อน ถุง ลบ.ม. ตร.ม. ถุง ลบ.ม. ตร.ม. ตัน ตัน ลบ.ม. กก. ท่อน ท่อน	5.14 96.00 180.00 96.00 280.00 480.00 560.00 180.00 1,129.00 625.00	2,004.60 384.00 180.00 864.00 700.00 1,920.00 1,120.00 1,350.00 7,903.00 7,500.00			2,004.60 384.00 180.00 864.00 700.00 1,920.00 1,120.00 1,350.00 9,042.60 7,903.00 7,500.00 16,189.09	

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 2

ปริมาณงาน ต่อเติมขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 10.50 เมตร

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2558

ราคากลางจาก พานิชย์จังหวัดกำแพงเพชรและราคาในส่วนกลาง

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านมอเจริญ ตำบลหินดาด อำเภอปางศิลาทอง จังหวัดกำแพงเพชร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินดาด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา								
	- แปเหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	17.00	ท่อน	580.00	9,860.00			9,860.00	21 กก./ท่อน
	- เหล็กคาน Metal Sheet เบอร์ 0.30 มม.	90.00	ตร.ม.	240.00	21,600.00	70.00	6,300.00	27,900.00	
7	งานฉาบฉวยเหล็กคาน	400.32	กก.			10.00	4,003.20	4,003.20	
	- ตะแกรงเหล็กฉวย ขนาดช่อง 2" Ø 3 มม.	60.65	ตร.ม.	120.00	7,278.00			7,278.00	เบอร์ 11
	- เหล็กกล่อง 1x2"	33.00	ท่อน	249.00	8,217.00			8,217.00	8.04 กก./ท่อน
	- เหล็กกล่อง 2x4"	5.00	ท่อน	837.00	4,185.00			4,185.00	27 กก./ท่อน
8	งานสี								
	- สีน้ำพลาสติก	150.00	ตร.ม.	30.00	4,500.00	35.00	5,250.00	9,750.00	
	- สีน้ำมัน	50.00	ตร.ม.	30.00	1,500.00	38.00	1,900.00	3,400.00	
	- ทินเนอร์	2.00	กระป๋อง	152.00	304.00			304.00	
9	งานไฟฟ้า								
	โคมไฟฟ้าแบบมีตะแกรงจะลุมนิยมไปป์ชนิดติดลอย								
	หลอดฟลูออเรสเซนต์ T8								
	- โคม 2x36 W	6.00	ชุด	1,875.00	11,250.00	135.00	810.00	12,060.00	
	- สายไฟ VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	2.00	ม้วน	1,342.00	2,684.00	900.00	1,800.00	4,484.00	แรงดัน 300 V.
	- ท่อร้อยสายไฟ	40.00	ท่อน	36.00	1,440.00			1,440.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้า 2 ทาง 16 A 250 V.	6.00	ชุด	56.00	336.00	80.00	480.00	816.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าแบบคู่ ขนาด 16 A 250 V.	6.00	ชุด	176.00	1,056.00	100.00	600.00	1,656.00	มีกราวด์, ม่านนิรภัย
	- พัดลมแบบติดเพดาน ขนาด 56 นิ้ว	6.00	เครื่อง	1,900.00	11,400.00	345.00	2,070.00	13,470.00	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้น							175,112.29	

ประมาณการ..... (นายอัมรินทร์ ฤกษ์งาม)

(นายอัมรินทร์ ฤกษ์งาม)

ตรวจ..... (นายประสิทธิ์ ทองสุท)

(นายประสิทธิ์ ทองสุท)